

Dik. 27 maj 1842

644

Till

Maxime Venerandissimi Confessorium,
i Hernöfand.

Undertänad väger föredelst till maxime
Venerandi Confessorii Uptyfta försörjning hem-
ställa följande afhandling på daggfäst
innehållande en predikan på sunds dag följande
med anseende, att den försäras, om den finnes
tydlig för sitt ändamål, måtte till tryck och
beständas. Andamålet med denna afhandling
är egentligen, att förbereda opinionerna i detta
daggande till bildande af Nyttarehetsförening-
er hvilket för det närvarande synes vara all-
deles omöjligt, så länge som opinionerna är jä-
dan, att det på ena sidan icke anses för någon
sinn att säga sig full, och på andra sidan icke
heller anses för nedrigt, att genom brennisen
jamt kunde utgifvande trycker, såsom att
sig daggandes syftning. Till att motverka
en sådan, af försäras i synnerhet undergått
omman, borde det följande: Daggandes
bidrag till å sin del, med följande original af

handlings, som oförmålet finge utspidas bland
 folket, dock utan att utfatta författarens namn,
 emedan Prästens muntliga förskrämming
 från Prebikolen eller vid andra offentliga till-
 fällen, utöfades af Prästerna såsom verande
 en följd af Prästens afrenning med dem.
 Det kan lika vara m. v. Confessorium obekant, att
 Prästerskapets af Kronobergsningens sprid med
 Prästerna i Lappmarken är en sprid på sig af den,
 att Prästerskapet i Lappmarken bered sig sjelft
 en verklig Ekonomiska föreläsning, då det till höghet
 Brunnens förbudet, att de så förmåga till för den mest
 motvilliga de gemensamt samhällets sprid, blefve
 i närvarande omständigheterna, förbund, däreft det
 blefve tornged, att till betydande af sina utgif-
 ter rörande förbrutelsen med Brunnens förbudet,
 utbräda som angifvone med Prästerna. Jag infes
 ikke, huru utgifterna ~~med~~ om dylika förbrutelsen
 på annat sätt kunna påskyndas.

Därför vägas jag följa m. v. Confessorii up-
 märksamhet i den omständigheten, att Lappmarks
 Prästerskapets Brunnens rättighet, som kunde icke
 lämnas, som formell utlösnings, tyckes innebära en
 motfärdelse, med Brunnens förbudet, allvinsten
 Prästens rättighet att anses Brunnens Brunnens,
 däreft den icke på något ställe bevaras i den
 marken, måtte upmärksas den prästerna afrenning hos
 Prästerna, afren i det fall, att denna rättighet icke
 icke på något sätt skulle påskyndas. Jag anhåller
 således, att m. v. Confessorium tillåtet lata
 på en upmärksaming till Lappmarks Prästerskapet
 att helt och hållet afgå sig denna rättighet
 af Lappmarks med all Brunnens Brunnens. Till
 afslutning ~~här~~ för den Ekonomiska föreläsning,
 som Prästerskapet genom en sådan affärdelse
 kommer att lida, vägas jag föreslå en upmärksaming.

till de berättelighet bland Presteskapet i Lappmarken,
 att utarbete förne original afhandlingar på daggiska
 språket; religiösa ämnen, och de samma till sv. v.
 Consistorii förordning infända, af hvilka sv. v. Con-
 sistorium icke löser underlata att befodra till tryck-
 ning i Sadane afhandlingar, som finnas deraf förtjanta,
 dessa afhandlingar, öfverlemnade till daggiska
 Presteskapets disposition, kunde tjäna till fört-
 rogat för det betraktande, daggiska tiende gifva
 de äro ware att få af sina Prestes. Genom
 detta välnemnde förslag tyckes 4^{de} ändamål böra
 vinnas; 1^{mo} Då intet brannvin för finnas, öfvel
 för sin afbrund. 2^{do} daggiska kan icke under någon
 förvandling begära af Prestes en jädas vara, som icke för
 finnas i Prestens hus; 3^{io} Där för nämnda öfveln vore
 likväl att vänta af hjälpa afhandlingarne, genom
 hvilka opinionen kunde förningens bereda, till
 bildande af tryckeriets försöring.

På denna grund ser jag mig med denna afhandling
 velat göra en början. Afhandlingen är skriven
 efter norra Lappmarken, dialekt, som brukas
 i Jokkamorta och Gellevar, men är tillika väl förtjäl-
 lig i Ajeplag, Jukkasjärvi, Karepando och Kau-
 tskeino. Om afhandlingen vinnas sv. v. Consistorii
 berättiga förord till tryckning, tyckes utlagans
 storlek böra beräknas efter dessa församlingars
 folkning, så att minst 200^{de} Exemplar kunna
 beräknas för två af en af dessa församlingar.
 De 100^{de} Exemplar af skriven: Hålsittelsen
Riistagaga ja Sattu Almatja Kaska, vilka
 kommit mig tillhanda, hafva blifvit gratis utle-
 lade i Jukkasjärvi och Karepando bland
 Lapp allmogem; Jag vill göra mig förvidrad
 derom, att det öfriga af denna utlagan blifvit
 lemnad till Presteskapets disposition i öfriga

plög, Yorkmork och Galleware.

Till följe af min ven. Confessorii förordnande
af den 17^{de} martii 1821. hos en Catholik West vid
minnes öfver Pateron Rifka blifvit af undertecknad
med underrifad, och kommes därefter Catholik
att börja hans undervisningens i Karefunda
de ifrån början af martii månad innevaran-
de år. Karefunda den 24 februarii 1822.

L. L. Lofstedt.
P. L.

Att Exemplar af skriften Dea parallela i Plantarum
omni, hos undertecknad äro afstämmande till
König. Gymnasij Bibliothek. ut. supra

L. L. Lofstedt.